
 
 

                                                                                  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu z Pardubické nemocnice 

 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

 

2. Označení zadavatele 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 
Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění odvozu a likvidace nebezpečného odpadu z Pardubické 

nemocnice (IČZ: CZE00244), vznikajícího při provádění zdravotnických činností, po dobu jednoho roku a 

za podmínek specifikovaných v této zadávací dokumentaci.  

 

Odvoz a odstranění nebezpečného odpadu se týká následujících katalogových čísel: 

 

Katalogové 
číslo 

Kategorie 
Název odpadu dle katalogu odpadů 

140603 N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 

150101 O Papírové a lepenkové obaly 

150106 O Směsné obaly 

150202 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

150110 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

180101 O/N Ostré předměty (kromě čísla 180103) 



 
 

                                                                                  

180103 N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

180106 N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

180108 N nepoužitelná cytostatika 

180109 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180108 

180201 O/N Ostré předměty (kromě čísla 180202) 

180202 N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

180203 O/N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s 
ohledem na prevenci infekce 

180208 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180207 

190801 O Shrabky z česlí 

190107 N Pevné odpady z čištění odpadních plynů 

190110 N Upotřebené aktivní uhlí z čištění spalin 

190111 N Popel a struska obsahující nebezpečné látky 

190117 N Odpad z pyrolýzy obsahující nebezpečné látky 

200301 O Směsný komunální odpad 

 

Poskytovatel musí být odborně způsobilá osoba pro nakládání s odpady včetně nebezpečných odpadů. 

Poskytovatel zajistí nakládku a odvoz odpadu. Přejímka a nakládání s nebezpečným odpadem musí být 

prováděno ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhl. 

č. 273/2021 Sb., v platném znění. 

 

Zadavatel předpokládá, že pracoviště Pardubická nemocnice (IČZ: CZE00244) předá odpady v množství a 

specifikacích uvedených níže. Předpokládaný objem byl stanoven na základě evidence odpadů 

z předcházejících let. Skutečné množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace pracoviště zadavatele. 

 

Položka VZ - Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu ze shromaždiště odpadu Kyjevská 44, Pardubice  
Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu dle katalogového čísla: 
 

Katalogové 
číslo 

Kategorie 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 1 rok 

Předpokládaná 
cena v Kč bez 
DPH za 1 kg 
odpadu 

Četnost svozu 

140603 N 2,5 19,60 Kč 
1 x týdně v pravidelném 

cyklu 

150101 O 1,5 19,60 Kč dle potřeby 

150106 O 0,05 19,60 Kč dle potřeby 

150202 N 0,5 19,60 Kč dle potřeby 

150110 N 1,5 19,60 Kč dle potřeby 

180101 O/N 13 19,60 Kč každý pracovní den 

180103 N 360 19,60 Kč každý pracovní den 

180106 N 1,5 19,60 Kč každý pracovní den 

180108 N 4 19,60 Kč každý pracovní den 

180109 N 0,2 19,60 Kč každý pracovní den 

180201 O/N 0,1 19,60 Kč dle potřeby 



 
 

                                                                                  

180202 N 1,5 19,60 Kč dle potřeby 

180203 O/N 1 19,60 Kč dle potřeby 

180208 N 0,05 19,60 Kč dle potřeby 

190801 O 0,7 19,60 Kč dle potřeby 

190107 N 15 19,60 Kč dle potřeby 

190110 N 0,1 19,60 Kč dle potřeby 

190111 N 50 19,60 Kč dle potřeby 

190117 N 50 19,60 Kč dle potřeby 

200301 O 3,2 19,60 Kč dle potřeby 

 

Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů pracoviště z předcházejících let. Skutečné 

vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace pracoviště. 

Obaly na odpad zajišťuje zadavatel.  

Odpad je balený do PE pytlů o objemu 80 – 120 litrů. 

V případě ostrých předmětů do klinik boxů na ostré předměty o objemu 0,5 – 10 l. Dále je odpad balen do 

klinik boxů o objemu 30 či 60 litrů. 

Odpady tekuté povahy jsou ukládány do nepropustných uzavíratelných jednorázových nádob. 

Požadavky: 

Účastník – poskytovatel si přebírá a nakládá odpad svépomocí a na vlastní náklady – zakalkulováno 

v cenové nabídce.  

Účastník – poskytovatel zajistí nakládku odpadů. 

Poskytovatel musí mít povolení přijímat uvedené odpady (katalogová čísla v uvedených kategoriích). 

Cenová nabídka bude včetně dopravy a manipulace s odpadem.   
Poskytovatel bude vykonávat funkci bezpečnostního poradce ADR a veškerou agendu s tím spojenou – 

zakalkulováno v cenové nabídce. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Celková cena bez DPH:                    10 077 360,00 Kč  

 

Celková cena včetně DPH:              12 193 605,60 Kč 
 

 

5. Druh zadávacího řízení 
 

Veřejná zakázka byla zadávána v nadlimitním otevřeném řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Pořadové 
číslo došlé 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 
 
Marius Pedersen a. s. 

Průběžná 1940/3, 500 
09  Hradec Králové 

 
42194920 10 077 360,00 

 

 

 



 
 

                                                                                  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Obchodní firma  

 
Sídlo společnosti IČO 

 
Marius Pedersen a. s. Průběžná 1940/3, 500 09  Hradec Králové 

 
42194920 

 
 

Odůvodnění: 
Způsob hodnocení nabídek 
Jediným hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídek stanovená na základě nejnižší 
nabídkové ceny. Komise neprováděla hodnocení nabídek, neboť v zadávacím řízení byla podána jediná 
nabídka. Hodnotící komise provedla posouzení nabídky. Nabídka účastníka Marius Pedersen a. s. splnila 
veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  



 
 

                                                                                  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 


